

Investitor  
Obiect**Constructia pietei agricole din s.Sturzovca r.Gloden****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de constructie  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lista cu cantitățile de lucrari nr.2-1-1. Constructii din beton armat (09/2022-CBA)</b> <b>1.1. Terasamente</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,92
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,92
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,10
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
3	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 126,86
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	550,00	1 126,86
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			22,32

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	72,00	22,32
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 049,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	72,00	635,12
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,53
		<b>1.2. Fundatie izolata</b>				
6	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			100,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,40
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,62
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,81
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68
7	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			17,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	72,00	4,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	72,00	0,29
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
8	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero,	m3			2 093,67

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	72,00	288,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
	2663102100000	Beton C12,5	m3	1,0250	1 700,00	1 768,65
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			34,96
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	72,00	15,12
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	16,00	16,81
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	18,00	0,36
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	65,00	0,66
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	22,00	1,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>1.3. Grinda de fundatie</b>				
10	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			100,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,40
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	12,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	1,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
11	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			17,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0590	72,00	4,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	72,00	0,29
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
12	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			17,37
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	72,00	3,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	72,00	0,22
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	3,00	0,45
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... B20	m3			2 093,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	72,00	288,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	72,00	28,80
	266310210 0000	Beton C12,5	m3	1,0250	1 700,00	1 768,64
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
		<b>1.4. Металлический каркас</b>				
14	CL02D	Stilpi din oțel gata confecționați, livrați în tronșoane, montați la înalțimi pînă la 35 m, asamblați prin sudură, stilpii avînd 6-12 t	t			21 795,48

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv Colona KM-1.KM-2.KM-3.KM-4.				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	8,0000	72,00	576,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,6000	72,00	115,20
	721203002 2700	Sudor	h-om	5,6000	72,00	403,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	72,00	57,60
	281110630 3000	Stilp din otel livrati in tronsoane	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,2000	65,00	78,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	3,0000	1,00	3,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,0000	5,00	15,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	3,0000	0,50	1,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	32,00	9,59
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4500	120,00	53,99
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7,0000	18,00	126,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,2000	22,00	26,40
	341052000 6729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	550,00	330,00
15	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in tronsoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv Балка металлическая БМ-1	t			23 844,75
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	72,00	1 368,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	72,00	288,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	13,0000	72,00	936,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	72,00	136,80
	281110630 1100	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae	kg	1 000,0000	20,00	20 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,5000	65,00	97,50
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,00	22,50
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,50	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	32,00	3,20
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	120,00	18,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,5000	22,00	33,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,7000	550,00	935,00
16	CL06E	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate in tronsoane, asamblate prin sudura, montate la inaltimei pina la 35 m, avind 1-3 t Ферма пространственная Фпр-1. Фпр-2.	t			26 078,72
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	14,0000	72,00	1 008,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,8000	72,00	201,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	72,00	57,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	72,00	100,80
	281110630 1150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,8000	65,00	117,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	1,00	8,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	5,00	40,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	8,0000	0,50	4,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1200	32,00	3,84
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,00	18,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	120,00	21,60
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,1500	22,00	3,30
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,9000	550,00	494,99
17	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura СВЯЗЬ СВ-1. СВ-2.	t			30 192,16

1	2	3	4	5	6	7
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	72,00	1 620,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	15,7500	72,00	1 134,03
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	72,00	324,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	72,00	162,03
	281110630 1300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	65,00	325,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,00	20,00
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	32,00	11,19
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	120,00	60,00
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	22,00	110,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	550,00	2 419,92
18	CL10D	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea intre 0,151-1.500 t, asamblate prin sudura Прогон Пп-1. Пп-2.	t			30 192,24
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	22,5000	72,00	1 620,01
	721203002 2700	Sudor	h-om	15,7500	72,00	1 134,00
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,5000	72,00	324,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	72,00	162,00
	281110630 1300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	24,00	24 000,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,0000	65,00	325,00
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	1,00	4,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,0000	5,00	20,00
	287411588	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	3700					
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	32,00	11,20
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	120,00	60,01
	311050000 3004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,0000	22,00	110,00
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	4,4000	550,00	2 420,02
19	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 437,18
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	72,00	524,16
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	58,00	696,00
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	6,0000	18,00	108,00
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	28,00	23,52
	232016620 0676	White spirit	kg	3,0000	28,00	84,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	1,5000	1,00	1,50
		<b>1.5. Pardosea</b>				
20	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			3 111,34
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	72,00	490,31
	141112220 1752	Piatra sparta marca 300 fr.20-40 ГОСТ 8267-82	m3	5,1000	450,00	2 295,02
	410011620 2818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,01
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			18,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	72,00	1,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	72,00	0,36
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	201023731	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90



1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
22	CA02B1	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi peste 35 m , prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 029,89
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,4500	72,00	320,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,80
	266310210 0001	Beton clasa..C10/8(Bc10/B150)	m3	1,0250	1 400,00	1 449,34
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	750,00	42,75
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	250,00	4,50
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2900	550,00	159,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,5500	12,00	6,60
		<b>1.6. Acoperis</b>				
23	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Профнастил Н57-750	m2			252,69
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	72,00	79,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	271040364 2000	Профнастил Н57-750	m2	1,1500	115,00	138,86
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,10	0,53
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	22,00	3,47
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	25,00	0,55
24	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de	m2			976,96

1	2	3	4	5	6	7
		tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Сендвич панель кровельная б=150мм				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	72,00	86,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	72,00	21,60
	281123630 4903	Panouri "Sandwich" * кровельная б=150мм	m2	1,0200	805,00	837,52
	252315672 0006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	4,00	10,53
	287411583 6897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,80	5,51
	287411583 6896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,10	0,31
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	75,00	13,85
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100	m			240,51
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	72,00	21,60
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d=100	m	1,0500	95,00	102,74
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,89
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	25,00	5,15
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	28,00	2,88
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	95,00	19,57
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	105,00	21,63
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,54
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d=100	m			234,01
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	72,00	25,20
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass d=100	m	1,0500	95,00	101,74
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	105,00	53,55
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	28,00	7,14
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,20	0,61
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	45,00	11,48

1	2	3	4	5	6	7
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	105,00	26,78
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	28,00	7,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<b>2. Lista cu cantitatile de lucrari nr.2-1-2. Solutii arhitecturale (09/2022-SA) 2.1. Inchideri si compartimentari</b>				
27	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor Сэндвичь панели стеновые б=100мм RAL CLASSIC 1015	m2			721,09
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,2500	72,00	90,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	72,00	8,64
	281123630 49031	Panouri "Sandwich" * perete RAL CLASSIC 1015	m2	1,0200	510,00	535,81
	252315672 0005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	4,00	13,18
	287411583 6895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	1,50	4,64
	287411583 6896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	0,10	0,31
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
28	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi h=2000mm	m2			1 298,80
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	72,00	75,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	72,00	3,60
	203011295 1150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice h=2000mm	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,15	0,45
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	75,00	15,75
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,0730	14,00	1,02
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,15	0,07
	401110620	Energie electrica	kw	0,4000	4,50	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>2.2. Captusire ferme</b> <b>2.2.1. Blocuri sanitare</b>				
29	CF59S	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr=12.5mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea peste 4 m: glafuri	m2			341,48
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9120	72,00	209,66
	266210270 1000	Placi ghips-carton 12.5 hidrofug la glafuri	m2	1,0500	40,00	42,21
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	3,00	2,77
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	54,00	55,90
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,50	3,54
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,10	0,08
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	8,00	0,70
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,15	0,25
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,15	2,44
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	25,00	0,16
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,00	0,57
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15	0,01
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,85
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	72,00	32,40
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	72,00	2,16
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	0,15	0,01
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,79
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	72,00	39,60
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,00	9,20
	265310210 0830	hidroizolant Ceresit CR 65 sau analog gr.2mm	kg	0,0600	14,00	0,84
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,15	0,07
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
34	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			30,63
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	72,00	5,14
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	25,00	25,49
		<b>2.3. Finisari pardosea</b> <b>2.3.1. Incaperea 1</b>				
35	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.40mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			208,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,00	1,14
	266111280	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	120,00	121,80

1	2	3	4	5	6	7
	0655					
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,50	19,68
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	420,00	17,98
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
36	CO03A1	Borduri dim.100x20x7cm asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton existenta cu rosturile umplute cu mortar, se exclude beton	m			161,57
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5000	72,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	72,00	14,40
	266612280 0301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	85,00	85,42
	266410210 1205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0150	1 200,00	18,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0130	10,00	0,13
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0100	750,00	7,50
	295227000 4001	Malaxor	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<b>2.3.2. Incaperea 2</b>				
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			146,39
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	266410210 2010	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	410011620 2818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
38	RpCJ18	Finisaje cu glet pe tencuieli	m2			96,99

1	2	3	4	5	6	7
	A	interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi (aplicativ) Hidroizolarea cu mortar hidroizolant Ceresit CR 65 sau analog gr.2mm				
	713301001 2100	Ipsosar	h-om	0,6400	72,00	46,08
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	1,44
	265310210 0830	hidroizolant Ceresit CR 65 sau analog gr.2mm	kg	3,5000	14,00	49,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0060	10,00	0,06
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0006	600,00	0,38
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
39	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			366,67
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	72,00	162,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	72,00	18,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<b>2.4. Timplarii</b> <b>2.4.1. Usi</b>				
40	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa individuala confectionata interioara profil din metaloplast U-1 900x2100-1buc	m2			2 315,19

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	72,00	58,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,27
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	14,00	2,70
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,15	0,09
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
41	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv/ Usa interioara confectionata individual profil din metaloplast U-2 900x2100-1buc	m2			2 315,19
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	72,00	58,32
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	75,00	41,27
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	14,00	2,70
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,15	0,09
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	4,50	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>2.4.2. Ferestre</b>				
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 594,87



1	2	3	4	5	6	7
		fereastră confecționată individual profil din metaloplast F-1 450x2300(h)-2buc				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	72,00	47,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	72,00	5,04
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	14,00	2,31
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	0,15	0,06
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,50	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<b>2.5. Rampa</b>				
43	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 111,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	72,00	490,16
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	450,00	2 295,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	150,00	321,00
44	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			103,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,9500	72,00	68,40
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	65,00	5,85
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 600,00	14,40
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 600,00	3,60
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	14,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
45	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Placa de acoperire din beton C12,5 gr.=150mm	m3			2 227,25
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,81
	266310210 0000	Beton C12,5	m3	1,0250	1 700,00	1 759,84
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,57
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
46	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Rampa din beton C12,5 gr=40mm	m3			2 226,81
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,80
	266310210 0000	Beton C12,5	m3	1,0250	1 700,00	1 759,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		<b>2.6. Pridvor PR-1</b>				
47	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr=100mm	m3			662,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,00	71,27
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,42
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,4200	150,00	62,98

1	2	3	4	5	6	7
	4021	200 kg				
48	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 040,91
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 000,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	40,91
49	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Подготовка из бетона кл.В7.5 гр.=100мм	m3			1 916,54
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,17
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,84
	266310210 00002	Beton B7,5	m3	1,0250	1 400,00	1 449,22
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,02
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
50	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Основание Ж/Б монолитная плита гр.=150мм	m3			2 227,09
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,80
	266310210 0000	Beton C12,5	m3	1,0250	1 700,00	1 759,74
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,53
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			96,15

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	72,00	43,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	266410210 2010	Mortar ciment M150	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
52	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga sau se scade k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 20mm	m2			32,18
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	72,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	72,00	1,44
	266410210 2010	Mortar ciment M150	m3	0,0055	1 200,00	13,21
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	10,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0000	420,00	0,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	25,00	0,15
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,14
53	CI24A	Placarea treptelor cu placi prefabricate din beton, cu grosimea sub 20 mm	m2			511,77
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	72,00	277,56
	267011220 2052	Placi prefabricate din beton gr.20mm	m2	1,0200	130,00	132,60
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	14,00	81,20
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,00	3,30
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	10,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
		<b>2.7. Pereu</b>				
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta marca 300 (fractie 20-40) dupa ГОСТ 8267-82	m3			662,23
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,00	71,28
	141112220 1752	Piatra sparta marca 300 fr.20-40 ГОСТ 8267-82	m3	1,1500	450,00	517,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice Mortar din beton B15	m3			2 537,86
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	72,00	277,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	72,00	46,80
	266310210 00004	Beton B15	m3	1,0250	2 000,00	2 070,55
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,01
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
56	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment Placi de trotuare din beton decorativ	m2			285,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	72,00	46,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	72,00	7,20
	266111280	Placi din beton decorative	m2	1,0500	130,00	136,50

1	2	3	4	5	6	7
	0600					
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	420,00	21,00
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,50	33,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,0200	10,00	0,20
	266410210 2010	Mortar ciment M150	m3	0,0320	1 200,00	38,40
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0300	45,00	1,35
57	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton RD100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			122,48
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,00	8,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	266310210 0001	Beton clasa..C10/8(Bc10/B150)	m3	0,0083	1 400,00	11,62
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	420,00	1,26
	266612280 0325	Bordura beton BR100.20.08	m	1,0050	85,00	85,42
	410011620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
		<b>2.8. Soclu</b>				
58	CI21B	Placarea peretilor cu placi din teracota	m2			413,69
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2000	72,00	158,40
	267011220 2051	Placi din teracota	m2	1,0200	150,00	154,53
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	14,00	84,84
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3900	35,00	13,79
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	25,00	0,78
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	12,00	0,18
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	25,00	1,14
		<b>2.9. Obiecte sanitare</b>				
59	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati,	buc			3 514,83

1	2	3	4	5	6	7
		asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	72,00	302,40
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 800,00	2 912,70
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	45,00	46,35
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	80,34
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,00	80,34
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	25,00	25,75
60	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 521,99
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	72,00	133,20
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,00
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	23,00	14,07
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	23,00	46,92
61	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			698,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	72,00	118,80
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		<b>3. Lista cu cantitatile de lucrari nr.7-1-1. Amenajarea teritoriu. Plan general (09/2022-PG)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1. Imbracaminte din asfalt</b>				
62	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 010,16
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,00	650,16
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,00
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,00
63	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3			630,93
	712902001 2800	Pavator	h-om	2,0600	72,00	148,32
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	420,00	423,36
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	10,00	0,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	250,00	58,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
64	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, strat 40-63mm(LA30) conform SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			814,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	72,00	118,80
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2030	450,00	91,35
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,00	548,55
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	250,00	51,75
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0004tn/m2	t			19 607,96



1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 562,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	45,00
66	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			271,94
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	72,00	11,52
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1410	1 800,00	253,80
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	750,00	2,25
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	14,00	0,22
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	250,00	4,15
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.0006tn/m2	t			19 607,78
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 562,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	150,00	44,81
68	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			183,09
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	72,00	8,64
	111100010 0013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 800,00	169,20
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	750,00	2,25
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	14,00	0,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	250,00	2,85
		<b>3.2. Pavaj cu dale</b>				
69	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 010,18
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	72,00	650,15
	410011620	Apa industriala in cisterne pt. lucrari	m3	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	250,00	350,03
70	TsC54A	Strat de fundatie din nisip conform GOST 8736-93 h=0.1m	m3			600,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	72,00	64,80
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
71	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.40-70 conform GOST 8267-93	m3			662,24
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	72,00	71,28
	141112220 17522	Piatra sparta fr.40-70 GOCT 8267-93	m3	1,1500	450,00	517,51
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	45,00	9,45
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
72	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.50mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			240,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	72,00	41,77
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	72,00	1,14
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	266111280 06551	Placi din beton, pentru trotuare 50mm	m2	1,0150	140,00	142,10
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	420,00	2,10
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	420,00	15,96
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.3. Borduri</b>				
73	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR 100.30.08, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			196,66
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	72,00	10,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	72,00	37,44
	266310210 0001	Beton clasa..C10/8(Bc10/B150)	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare BR 100.30.08	m	1,0050	85,00	85,42
74	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BR100.20.08, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			118,64
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	72,00	8,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	72,00	12,96
	266310210 0001	Beton clasa..C10/8(Bc10/B150)	m3	0,0083	1 400,00	11,61
	266612280 0325	Bordura beton BR100.20.08	m	1,0050	85,00	85,42

Intocmit

(Seralcon SRL)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria s.Sturzovca)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)